

Barker Jørgensens Maskinfabrik A/S

CVR-nr. 63 72 65 16

Årsrapport for 2013

(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21/05 2014

Thomas Egelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Barker Jørgensens Maskinfabrik A/S
Tempovej 23
2750 Ballerup

Telefon: 44974192
Telefax: 44974193
Hjemmeside: www.barker.dk

CVR-nr.: 63 72 65 16
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 2. august 1981
Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Brian Stage, formand
Steen Tønnes
Morten Stig Andersen

Direktion

Thomas Egelund, adm. direktør

Revision

Crowe Horwath
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Barker Jørgensen sælger kraftige ventilatorer til den maritime industri samt ventilatorer til industrielt brug inden for blandt andet fødevarer, kemisk industri, energi og miljø.

Vores dygtige ingeniører udvikler ventilatorer og lyddæmpere efter kundens specifikationer og svarende til dennes berettigede forventninger om høj kvalitet luftteknisk og mekanisk.

Vores kerneværdier er fleksibilitet, stabilitet, nul fejl, bæredygtighed og hensyntagen til miljøet.

Vi leverer standard, men også kundetilpassede løsninger til blandt andre Tetra Pak, Alfa Laval, Aalborg Industries og mange flere store internationale kunder over hele verden. Vores medarbejdere har stor ekspertise og erfaring, og kan være behjælpelige med alle løsninger.

Barker Jørgensen har hovedsæde i København og har i dag 20 ansatte i Danmark og 62 ansatte på vores fabrik ved Ningbo i Kina.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et tilgodehavende hos dets moderselskab på 16 mio. kr. til kurs pari pr. 31. december 2013. Der er ikke på kort sigt likviditet i moderselskabet til at indfri dette tilgodehavende. Afvikling afhænger af den fremtidige drift og likviditet i Barker Jørgensens Maskinfabrik A/S, og værdiansættelsen og afviklingshorisonten er som følge heraf behæftet med usikkerhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 5.575.313, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 12.503.415.

Der er tilført en kapitalforhøjelse på 1 mio. kr. i regnskabsåret.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, men er påvirket negativt af betragtelige investeringer i forsyningskæden.

Der er negativt resultat før skat på 6,7 mio. kr. hvilket primært skyldes for lavt dækningsbidrag.

Vi forventer en fortsat øget omsætning i 2014, da vi ser en stigende efterspørgsel på vores produkter, samt en væsentligt forbedret indtjening, som følge af de projekter, der er gennemført i 2013.

Selskabets likviditet har i regnskabsåret og efter statusdagen været stram. Selskabet er i løbende dialog med sine bankforbindelser, og der er en forventning om uændrede kreditfaciliteter.

Selskabets budget for 2014 udviser overskud, ligesom det ifølge budgettet vil være muligt at realisere de lagte planer for det kommende år inden for de eksisterende kreditfaciliteter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.909.956	14.859
Personaleomkostninger	2	<u>-12.155.240</u>	<u>-13.862</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		-5.245.284	997
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		<u>-773.862</u>	<u>-983</u>
Resultat før finansielle poster		-6.019.146	14
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		340.499	1.137
Tab på udlån til tidligere modervirksomhed		0	-3.286
Finansielle indtægter	3	825.587	999
Finansielle omkostninger		<u>-1.853.943</u>	<u>-1.953</u>
Resultat før skat		-6.707.003	-3.089
Skat af årets resultat		<u>1.131.690</u>	<u>224</u>
Årets resultat		<u>-5.575.313</u>	<u>-2.865</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		484.749	1.137
Overført resultat		<u>-6.060.062</u>	<u>-4.002</u>
		<u>-5.575.313</u>	<u>-2.865</u>

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.492.013	9.892
Produktionsanlæg og maskiner		111.852	368
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		106.635	224
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	9.710.500	10.484
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	5.452.674	5.195
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	16.002.892	0
Finansielle anlægsaktiver		21.455.566	5.195
Anlægsaktiver i alt		31.166.066	15.679
Råvarer og hjælpematerialer		3.225.764	3.242
Varer under fremstilling		976.576	2.330
Varebeholdninger		4.202.340	5.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.184.916	10.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.265.076	15.843
Andre tilgodehavender		103.425	260
Periodeafgrænsningsposter		171.787	320
Tilgodehavender		7.725.204	26.748
Likvide beholdninger		10.740	15
Omsætningsaktiver i alt		11.938.284	32.335
Aktiver i alt		43.104.350	48.014

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 t.kr
Passiver			
Selskabskapital		751.000	750
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.690.441	2.288
Overført resultat		9.061.974	14.122
Egenkapital	6	12.503.415	17.160
Hensættelse til udskudt skat		451.334	1.583
Hensatte forpligtelser i alt		451.334	1.583
Gæld til realkreditinstitutter		8.049.757	8.810
Langfristede gældsforpligtelser	7	8.049.757	8.810
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	696.438	506
Kreditinstitutter		15.234.336	12.569
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.817.180	2.735
Anden gæld		3.351.890	3.178
Kortfristede gældsforpligtelser		22.099.844	20.461
Gældsforpligtelser i alt		30.149.601	29.271
Passiver i alt		43.104.350	48.014
Fortsat drift	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved indregning og måling	10		

Noter til årsrapporten

1 Fortsat drift

Selskabets likviditet har i regnskabsåret og efter statusdagen været stram. Selskabet er i løbende dialog med sine bankforbindelser, og der er en forventning om uændrede kreditfaciliteter.

Selskabets budget for 2014 udviser overskud, ligesom det ifølge budgettet vil være muligt at realisere de lagte planer for det kommende år inden for de eksisterende kreditfaciliteter.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.108.616	12.654
Pensioner	766.325	905
Andre omkostninger til social sikring	280.299	303
	<u>12.155.240</u>	<u>13.862</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	742.315	721
Andre finansielle indtægter	83.272	278
	<u>825.587</u>	<u>999</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2013	18.996.001	9.524.010	3.685.117	114.655
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>96.457</u>	<u>-96.457</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>18.996.001</u>	<u>9.620.467</u>	<u>3.588.660</u>	<u>114.655</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	9.103.440	9.251.801	3.365.525	114.655
Årets afskrivninger	<u>400.548</u>	<u>256.814</u>	<u>116.500</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>9.503.988</u>	<u>9.508.615</u>	<u>3.482.025</u>	<u>114.655</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>9.492.013</u>	<u>111.852</u>	<u>106.635</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>
	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2013	<u>2.762.233</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>2.762.233</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	2.288.060
Valutakursregulering	-82.366
Årets resultat	<u>484.747</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>2.690.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u><u>5.452.674</u></u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
Barker Jorgensen Industrial Fans (Ningbo) Co. Ltd.	Ningbo, Kina	100%

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	750.000	2.288.060	14.123.036	17.161.096
Kontant kapitalforhøjelse	1.000	0	999.000	1.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-82.368	0	-82.368
Årets resultat	0	484.749	-6.060.062	-5.575.313
Egenkapital 31. december 2013	751.000	2.690.441	9.061.974	12.503.415

Selskabskapitalen består af 750 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.316.150	8.746.205	696.438	5.233.141
	9.316.150	8.746.205	696.438	5.233.141

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders banklån max. t.kr. 15.045.

Selskabets har indgået leasingaftaler med en samlet leasingforpligtelse på t.kr. 301 i restløbetiden på op til 18 måneder.

Selskabet har udstedt leverancegarantier for ialt t.kr. 331.

Selskabet hæfter solidarisk for udbytte- og selskabsskat i andre koncernselskaber.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.316, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør t.kr. 9.893.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger, som ligger til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har udstedt virksomhedspant for i alt t.kr. 14.000 som omfatter simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og evt. goodwill m.v.

10 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et tilgodehavende hos dets moderselskab på 16 mio. kr. til kurs pari pr. 31. december 2013. Der er ikke på kort sigt likviditet i moderselskabet til at indfri dette tilgodehavende. Afviklingen afhænger af den fremtidige drift og likviditet i Barker Jørgensens Maskinfabrik A/S, og værdiansættelsen og afviklingshorisonten er som følge heraf behæftet med usikkerhed.